
 

 

Consorzio di Bacino Verona 2 del Quadrilatero 
COPIA 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
n. 2 del 10-04-2025 

 
 
OGGETTO:  Approvazione Bilancio di esercizio anno 2024 e conseguenti deliberazioni. 
 
 
 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 17:00 convocata dal 
Presidente nelle forme prescritte dallo statuto si è riunita l’Assemblea del CONSORZIO DI BACINO 
VERONA 2 DEL QUADRILATERO per deliberare sugli oggetti iscritti all’Ordine del Giorno. 

Presiede l’Assemblea Ruffo Emanuela 

Assiste, con la funzione di Segretario verbalizzante, il   dott.  MION ALBERTO. 

Sono presenti i rappresentanti dei seguenti Comuni: 
 
Comune Di Badia Calavena A 
Comune Di Bardolino A 
Comune Di Brentino Belluno P 
Comune Di Brenzone sul Garda A 
Comune Di Bussolengo P 
Comune Di Buttapietra A 
Comune Di Caldiero P 
Comune Di Caprino Veronese P 
Comune Di Castel D'Azzano P 
Comune Di Castelnuovo Del Garda P 
Comune Di Cavaion Veronese P 
Comune Di Cazzano Di Tramigna A 
Comune Di Colognola Ai Colli A 
Comune Di Costermano A 
Comune Di Dolce' A 
Comune Di Ferrara Di Montebaldo P 
Comune Di Fumane P 
Comune Di Garda A 
Comune Di Illasi P 
Comune Di Lavagno A 
Comune Di Lazise A 
Comune Di Malcesine A 
Comune Di Marano Di Valpolicella P 
Comune di Montecchia di Crosara P 
Comune Di Monteforte D'Alpone P 
Comune Di Mozzecane P 
Comune di Negrar P 
Comune Di Pastrengo A 
Comune Di Pescantina P 
Comune Di Peschiera Del Garda P 
Comune Di Povegliano P 
Comune Di Rivoli Veronese P 
Comune di Ronca' A 
Comune di San Giovanni Ilarione P 
Comune Di San Martino Buon Albergo P 
Comune Di San Pietro In Cariano P 
Comune Di San Zeno Di Montagna P 



 

 

Comune Di Sant' Ambrogio P 
Comune Di Sant'Anna D'Alfaedo A 
Comune Di Soave A 
Comune Di Sona A 
Comune Di Torri Del Benaco P 
Comune Di Tregnago P 
Comune Di Valeggio P 
Comune Di Vestenanova P 
Comune Di Villafranca Di Verona P 
 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 

Ruffo Emanuela   dott.  MION ALBERTO 
(documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005)                                       (documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005)  

  



 

 

L’ASSEMBLEA 

 

PREMESSO che con delibera di Assemblea Verona Due n. 02 del 29/01/2024 avente ad oggetto: 

“Scioglimento e messa in liquidazione del Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero. 

Nomina del Liquidatore, determinazione dei relativi poteri e del compenso” è stato disposto lo 

scioglimento e la conseguente messa in liquidazione del Consorzio di Bacino Verona Due, 

nominando contestualmente il dott. Alberto Mion liquidatore dell’ente conferendogli ogni più 

ampio potere come meglio elencato nella nominata delibera al punto 7) del dispositivo; 

PRESO ATTO che a seguito della nomina del liquidatore le funzioni prima attribuite agli organi 

amministrativi del Consorzio (Consiglio di Amministrazione e Direttore generale) sono confluite nella 

persona del liquidatore stesso; 

VISTO il fascicolo di bilancio, corredato degli allegati previsti per legge, proposto dal liquidatore e 

depositato in copia presso la sede operativa del Consorzio a far data dal 24.03.2025 ai sensi art. 

2429 co. 3 cod. civ.; 

CONSIDERATO che durante il periodo di deposito nessun socio ha richiesto chiarimenti o 

precisazioni sui documenti depositati; 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Consortile sulla destinazione degli utili; 

 

DATO ATTO che l’Assemblea consortile non ha assunto la deliberazione prevista dalla lettera b) 

dell’art. 41 sopra richiamato; 

 

DATO altresì atto che non è stato prevista la destinazione dell’utile al fondo di finanziamento dello 

sviluppo investimenti come da lett. c) dell’art. 41 del vigente statuto; 

 

CONSIDERATO che l’utile di esercizio relativo all’anno 2023, pari ad €. 1.435.906,13, è stato 

distribuito solo parzialmente e che quindi rimangono ancora €. 495.645,12 (al netto 

dell’accantonamento al fondo di riserva) da distribuire ai soci e che l’utile relativo all’anno 2024 

risulta pari ad €. 4.094.700,06; 

 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

 
DELIBERA 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. di approvare il Bilancio di 

esercizio chiuso al 31.12.2024 

unitamente alla nota integrativa 

e alla relazione di 

COMUNE 
RIPARTIZIONE 

UTILI 
BADIA CALAVENA 18.710,45 

BARDOLINO 143.656,82 
BRENTINO BELLUNO 14.760,01 

BRENZONE 25.240,29 
BUSSOLENGO 178.827,00 
BUTTAPIETRA 41.311,85 

CALDIERO 53.047,23 
CAPRINO VERONESE 58.416,95 

CASTEL D'AZZANO 74.111,38 
CASTELNUOVO DEL GARDA 100.743,37 

CAVAION VERONESE 42.748,59 
CAZZANO DI TRAMIGNA 14.417,22 
COLOGNOLA AI COLLI 67.069,51 

COSTERMANO 43.618,63 
DOLCE' 26.407,03 

FERRARA DI MONTE BALDO 913,39 
FUMANE 35.252,70 
GARDA 58.000,03 
ILLASI 37.251,60 

LAVAGNO 49.443,08 
LAZISE 145.231,47 

MALCESINE 78.797,75 
MARANO 21.491,73 

MONTECCHIA DI CROSARA 26.792,50 
MONTEFORTE D'ALPONE 61.568,60 

MOZZECANE 51.573,49 
NEGRAR 115.006,20 

PASTRENGO 22.064,00 
PESCANTINA 130.646,02 

PESCHIERA DEL GARDA 145.908,70 
POVEGLIANO VERONESE 47.972,23 

RIVOLI VERONESE 15.489,30 
RONCA' 28.678,19 

SAN GIOVANNI ILARIONE 37.140,80 
SAN MARTINO BUON 

ALBERGO 127.775,88 
SAN PIETRO IN CARIANO 90.134,28 
SAN ZENO DI MONTAGNA 18.912,27 
SANT'AMBROGIO DI VALP. 86.051,39 

SANT'ANNA D'ALFAEDO 17.197,07 
SOAVE 51.397,38 
SONA 117.211,57 

TORRI DEL BENACO 39.107,71 
TREGNAGO 36.358,71 

VALEGGIO SUL MINCIO 114.797,02 
VESTENANOVA 16.444,27 

VILLAFRANCA DI VERONA 272.304,34 
Totale 3.000.000,00 



 

 

accompagnamento; 

2. di destinare come segue l’utile di esercizio relativo all’anno 2023 pari a €. 495.645,12 (al 

netto dell’accantonamento al fondo di riserva) e parzialmente quello relativo all’anno 2024 

per un totale di €. 3.000.000,00 

Tale distribuzione avverrà tenendo conto della percentuale di contribuzione apportata da 

ogni singolo Comune sui ricavi CONAI e quindi, in definitiva, in base a quanto ogni singolo 

Comune ha effettivamente contribuito alla determinazione degli utili degli ultimi due 

esercizi, derivanti principalmente dall’applicazione del fattore di sharing riconosciuto al 

gestore dal metodo tariffario introdotto da ARERA; 

3. di dare atto che il rimanente utile relativo all’anno 2024, pari ad €. 1.590.045,18, sia 

destinato ad incremento del fondo di riserva straordinaria, in attesa di futura deliberazione 

dell’assemblea per la distribuzione dello stesso ai comuni consorziati 

 

 

 
    

   P/A             Votazione                     P/A               Votazione 

Comune Di Badia Calavena A 
 

Comune di Montecchia di Crosara P Favorevole 

Comune Di Bardolino A 
 

Comune Di Monteforte D'Alpone P Favorevole 

Comune Di Brentino Belluno P Favorevole Comune Di Mozzecane P Favorevole 

Comune Di Brenzone sul Garda A 
 

Comune di Negrar P Favorevole 

Comune Di Bussolengo P Favorevole Comune Di Pastrengo A 
 

Comune Di Buttapietra A 
 

Comune Di Pescantina P Favorevole 

Comune Di Caldiero P Favorevole Comune Di Peschiera Del Garda P Favorevole 

Comune Di Caprino Veronese P Favorevole Comune Di Povegliano P Favorevole 

Comune Di Castel D'Azzano P Favorevole Comune Di Rivoli Veronese P Favorevole 

Comune Di Castelnuovo Del Garda P Favorevole Comune di Ronca' A 
 

Comune Di Cavaion Veronese P Favorevole Comune di San Giovanni Ilarione P Favorevole 

Comune Di Cazzano Di Tramigna A 
 

Comune Di San Martino Buon Albergo P Favorevole 

Comune Di Colognola Ai Colli A 
 

Comune Di San Pietro In Cariano P Favorevole 

Comune Di Costermano A 
 

Comune Di San Zeno Di Montagna P Favorevole 

Comune Di Dolce' A 
 

Comune Di Sant' Ambrogio P Favorevole 

Comune Di Ferrara Di Montebaldo P Favorevole Comune Di Sant'Anna D'Alfaedo A 
 

Comune Di Fumane P Favorevole Comune Di Soave A 
 

Comune Di Garda A 
 

Comune Di Sona A 
 

Comune Di Illasi P Favorevole Comune Di Torri Del Benaco P Favorevole 

Comune Di Lavagno A 
 

Comune Di Tregnago P Favorevole 

Comune Di Lazise A 
 

Comune Di Valeggio P Favorevole 

Comune Di Malcesine A 
 

Comune Di Vestenanova P Favorevole 

Comune Di Marano Di Valpolicella P Favorevole Comune Di Villafranca Di Verona P Favorevole 

 

  



 

 

 
 

Consorzio di Bacino Verona 2 del Quadrilatero 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Lì 14-04-2025 Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
             Dott.ssa Monica Costanzi 
  (documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005) 

 
 
 
Copia della presente delibera è stata affissa all’Albo Pretorio del Consorzio il giorno  14-04-2025 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 14-04-2025  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
          Dott.ssa Monica Costanzi 
        (documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005)) 

 
Dichiarata immediatamente eseguibile, 
la presente deliberazione, è divenuta ESECUTIVA,  ai sensi art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 
267, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione, il giorno 24-04-2025. 
 
 
Lì                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
   Dott.ssa Monica Costanzi 
  (documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005) 

 


